
 W dniu 10 maja br. w gościnnych progach Czarnkowskiego Domu Kultury. odbyły się 
zawody sportowe organizowane wspólnie przez Stowarzyszenie Miłośników Brydża 
„Dama Pik” oraz Gminę Miasta Czarnków.  
Turniej o Puchar Burmistrza, bo o nim mowa ma wieloletnią, tradycję ( ponad 30 lat) ale w 
randze Dwugwiazdkowego Ogólnopolskiego Turnieju Par rozgrywany był po raz pierwszy. 
Był również eliminacją do Finału Grand Prix Wielkopolski w 2026 roku.
Uroczyście o godzinie 10 Burmistrz Pan Jacek Klimaszewski przywitał i życzył przyjemnej 
gry przybyłym zawodnikom. A było kogo witać. 116 zawodników stanęło w brydżowych 
blokach startowych by rywalizować o Puchar Burmistrza. Wśród nich Mistrz Świata z 
2019r. poznaniak Piotr Tuczyński z tytułem World Masters. 
Brydż jak widać to niepowtarzalna dyscyplina gdzie przeciętny brydżysta może zmierzyć 
się z mistrzem świata a i czasami nawet z nim wygrać. 
W turnieju wziął udział były Mistrz Polski, zawodnik rodem z Czarnkowa Piotr Busse.
Oprócz wymienionych wyżej Piotrów wystartowało wielu dobrych i bardzo dobrych  
brydżystów z Wielkopolski, województw Zachodniopomorskiego, Lubuskiego, Kujawsko-
Pomorskiego, Łódzkiego i Mazowieckiego.
A komu  dyrektorka MCK Pani Katarzyna Wala oraz prezes Wielkopolskiego Związku 
Brydża Sportowego Pan Przemysław Maliszewski wręczali puchary i nagrody, kto okazał 
się najlepszy w minioną niedzielę?
Otóż pierwsze miejsce wywalczyli Maciej Wierzbicki i Mirosław Bublewicz reprezentujący 
klub PKB Poznań. Na drugim miejscu, po naprawdę zaciętej walce z minimalną stratą 
uplasowali się wspomniany już Piotr Tuczyński i jego urocza partnerka Aleksandra Górska 
z Poznania. Na trzecim miejscu, co powinno najbardziej cieszyć młodzi zawodnicy z 
Zachodniopomorskiego-klub Tęcza Szczecinek Patryk Szczuczko i Karol Matyśniak. 
Szczególnie cieszy postawa Karola, który należy do grupy wiekowej junior młodszy !!
Najlepszym zawodnikiem w kategorii Nestor okazał się Józef Grewling. 
Jak widać i pod względem wieku brydż jest wyjątkowy. Można grać od wczesnej młodości 
do wieku senioralnego. Dalsze wyróżnione i nagrodzone miejsca zajęli IV -Andrzej Żmuda 
i Janusz Linkiewicz-Zachodniopomorskie, V Andrzej Rękosiak i Tadeusz Kowalicki – 
Lubuskie.
Najlepsza para Stowarzyszenia „Dama Pik”- Jolanta Ziętara i Rafał Junik.
Najlepsza para drużyny MCK Czarnków - Andrzej Małdziński i Wiesław Hilbrecht.
Najlepsza para Mixtowa - Anna Maduzia i Marcin Dobrowolski-Zachodniopomorskie.
Najlepsza para amatorska - Ilona Okulewicz-Grzelczak i Ciprian Pitis -Wielkopolska.
   Zacięta sportowa rywalizacja ale przy okazji fajne spotkanie wielu interesujących ludzi, 
świetna frekwencja, miła atmosfera, wiele nagród, sprawna obsługa sędziowska, dobre 
warunki do gry, serwis kawowy i wiele innych drobiazgów sprawiło, że I Ogólnopolski 
Turniej Brydżowy Par o Puchar Burmistrza należy uznać za udany. Była to dobra promocja 
naszego miasta.
Gmina Miasta Czarnków ufundowała puchary i nagrody rzeczowe natomiast 
Stowarzyszenie „Dama Pik” dołożyło nagrody finansowe.
Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i realizację imprezy Zarząd Stowarzyszenia 
„Dama Pik” serdecznie dziękuje.
Szczególne podziękowania dla Zarządu Wielkopolskiego Związku Brydża Sportowego za 
zorganizowanie przejazdu z Poznania i okolic na czarnkowski Turniej.

Dama Pik.


